[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

__ февраля 2018 года 	                                                                                № ___-НПА

Об утверждении порядка проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета Новосибирской области, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

        В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 7 статьи 132 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях организации санкционирования оплаты денежных обязательств за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета Новосибирской области финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
2. Управлению казначейского исполнения бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Карунину В.А.
4. Признать утратившим силу следующие приказы:
Приказ Департамента финансов и налоговой политики Новосибирской области от 21 мая 2010 № 147 «Об утверждении порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета Новосибирской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»;
Приказ Министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 22 октября 2010 N 98 «О внесении изменений и дополнений в приказ департамента финансов и налоговой политики Новосибирской области от 21.05.2010 N 147»;
Приказ Министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 29 февраля 2012 № 10-НПА «О внесении изменений в приказ департамента финансов и налоговой политики Новосибирской области от 21.05.2010 N 147 «Об утверждении порядка санкционирования оплаты денежных обязательств за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»;
Приказ Министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 6 июня 2012 № 32-НПА «О внесении изменений в приказ департамента финансов и налоговой политики Новосибирской области от 21.05.2010 N 147 "Об утверждении порядка санкционирования оплаты денежных обязательств за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»;
Приказ Министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 22 февраля 2013 № 18-НПА «О внесении изменений в приказ департамента финансов и налоговой политики Новосибирской области от 21.05.2010 N 147 "Об утверждении порядка санкционирования оплаты денежных обязательств за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»;
Приказ Министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 8 июля 2013 № 49-НПА «О внесении изменений в приказ от 21.05.2010 N 147»
Приказ Министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 30 декабря 2015 № 107-НПА «О внесении изменений в приказ от 21.05.2010 N 147»
Приказ Министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 30 декабря 2015 № 107-НПА «О внесении изменений в пункт 10 порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета Новосибирской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»

Временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Новосибирской области – министра			                      В.Ю. Голубенко

Утвержден
приказом МФ и НП НСО
                                                                          от            №

Порядок
проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета Новосибирской области, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

1. Санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета Новосибирской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов получателей средств областного бюджета Новосибирской области проводит в соответствии с «Порядком проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации», утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12.12.2017 № 223н.
2. Органу, осуществляющему открытие и ведение лицевых счетов получателей средств областного бюджета Новосибирской области дополнительно проводить проверку платежных (расчетных) документов на наличие в них следующих показателей:
1) номера бюджетного обязательства, под которым оно зарегистрировано в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области (при этом номер не имеет ограничений по количеству цифр и должен быть выделен специальными знаками < >);
2) кодов классификации операций сектора государственного управления (далее - КОСГУ) в назначении платежа в формате "КОСГУ XXX".

Заместитель министра                                                                           В.А. Карунина

Начальник управления
казначейского исполнения бюджета                                                            Е.С. Терон

Начальник правового управления 	И.А. Мезенцева

Заместитель начальника управления-
начальник юридического отдела                                                                С.П. Блинов

[bookmark: _GoBack]Фоминых Н.Г.
243
image1.wmf